
Wijziging Instellingsbesluit Hoofddirectie Juridische Zaken
Verkeer en Waterstaat

Wijziging Instellingsbesluit Hoofddirec-
tie Juridische Zaken Verkeer en Water-
staat in verband met het instellen van de
sectoren Algemeen bestuurlijk-
juridische zaken en Infrastructuur &
omgeving

22 juni 2005/Nr. HDJZ/ABR/2005-1100
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van het Instellingsbesluit
Hoofddirectie Juridische Zaken Verkeer
en Waterstaat1 komt te luiden:

Artikel 2
De Hoofddirectie Juridische Zaken
bestaat uit:

de sector Algemeen bestuurlijk-
juridische zaken;
a. 

de sector Algemeen wetgevingsbeleid
en wegenverkeersrecht;

de sector Infrastructuur & omgeving;
de sector Luchtvaart;
de sector Scheepvaart;
de sector Spoor en weg;
de sector Water;
het stafbureau.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 2001, 250.

Toelichting

Met ingang van 25 april 2005 zijn bin-
nen de Hoofddirectie Juridische Zaken
de sectoren Algemeen bestuursrecht,

b. 

c. 
d. 
e. 
f. 
g. 
h. 

Europees en Internationaal recht en Pri-
vaatrecht (de drie
rechtsgebiedgeoriënteerde sectoren) en
het cluster Bestuur van de sector
Bestuur, infrastructuur en milieu samen-
gevoegd tot één nieuwe sector, te weten
de sector Algemeen bestuurlijk-
juridische zaken. Daarnaast is naar
aanleiding van de overgang van het clus-
ter Bestuur naar de nieuwe sector de
benaming van de sector Bestuur, infra-
structuur en milieu gewijzigd in Infra-
structuur & omgeving. Onderhavig
besluit strekt tot vastlegging van deze
organisatiewijzigingen in het Instellings-
besluit van HDJZ. Tot slot is van de
gelegenheid gebruikt gemaakt om de
telecom-sectoren uit het Instellingsbe-
sluit van HDJZ te schrappen. Deze
sectoren waren reeds in 2002 overge-
gaan naar het Ministerie van Economi-
sche Zaken.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 1 juli 2005, nr. 125 / pag. 19 1


